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Учебный план 

переподготовки по профессии машинист копра (категории Е). 

Цель: переподготовка 

Категория слушателей: лица, имеющие техническое образование удостоверение водителя 

автомобиля или тракториста-машиниста. 

Срок обучения:. 2 мес./ 8 нед. / 320 час 

Режим занятий: 40 часов в неделю. 

Код профессии: 13783 

№№ 

пп 
Наименование дисциплин 

 

Всего 

часов 

В том числе 

Формы 

контроля лекции 

практи-

ческие 

занятия 

 

1.1. 

1.2. 

КУРС СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ДИСЦИПЛИН 

Основы рыночной экономики 

Основы трудового законодательства 

 

2 

2 

 

2 

2 

  

 Итого: 4 4   

2 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

 

2.6. 

2.7. 

КУРС ОЩЕПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ДИСЦИПЛИН 
Охрана труда 

Чтение чертежей 

Материаловедение. 

Электротехника 

Сведения из технической механики. Основы гидравлики и 

гидрооборудование. 

Слесарное дело 

Оказание первой помощи 

 

8 

4 

8 

4 

4 

 

4 

12 

 

8 

4 

8 

4 

4 

 

4 

12 

 

 

 

 

зачет 

зачет 

зачет 

зачет 

зачет 

 

зачет 

зачет 

 Итого: 44 44   

3. 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

3.7. 

3.8. 

КУРС ПРОФИЛИРУЮЩИХ ДИСЦИПЛИН 
Устройство копрового оборудования 

Свайные погружатели 

Базовые машины для установки копрового оборудования 

Вспомогательное оборудование 

Производство свайных работ и техника безопасности 

Эксплуатация копровых установок 

Техническое обслуживание и ремонт копровых установок  

Правила дорожного движения 

 

28 

8 

16 

8 

8 

16 

8 

20 

 

28 

8 

16 

8 

8 

16 

8 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

   10 

 

зачет 

зачет 

зачет 

зачет 

зачет 

зачет 

зачет 

зачет 

 Итого: 112 102 10  

4. 

4.1. 

4.2 

  

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБУЧЕНИЕ 

Учебная практика 

 Производственная практика 

 

24 

120 

  

24 

120 

Квалиф. 

проб. 

работа 

 Итого: 144  144  

5. КОНСУЛЬТАЦИИ 4  4  

6. 

6.1 

6.2 

ИТОГОВЫЙ  ЭКЗАМЕН 

Экзамен по теории 

Экзамен практический 

 

6 

6 

  

6 

6 

 

Экзамен 

Экзамен 

 Всего: 320 150 170  

 


